

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 17, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൂട്ടനാട്ടിലെ ജലാശയങ്ങളിലും പാടശേഖരങ്ങളിലും കീടനാശിനിമൂലവും തണ്ണീർമുക്കം ബണ്ടിന്റെ അശാസ്ത്രീയ പ്രവർത്തനം മൂലവും അനുഭവപ്പെടുന്ന മലിനീകരണം സംബന്ധിച്ച് ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് രോഗനിർമ്മാർജ്ജന പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിപുലീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും മാതൃക രോഗങ്ങൾ മൂലം ബുദ്ധിമുട്ടനുഭവിക്കുന്ന കുടുംബങ്ങളെ സഹായിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(5) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

4. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/
മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾ
എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദ സഞ്ചാരം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഒക്ടോബർ, 16

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, October 17, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) DR. T.M. Thomas Isaac to call the attention of the Chief Minister to the reported pollution in the paddy fields and watercourses in Kuttanad due to the use of pesticides and the unscientific working of Thanneermukkom bund.
- (2) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Minister for Health and Coir to the necessity to strengthen disease control and eradication programme in the State and to extend help to the families affected by dreadful diseases.

III. Report Presentation :

- (1) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources & Chairman, Subject Committee III to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (2) Shri. V.K. Ibrahim Kunju, Minister for Works and Chairman, Subject Committee V to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (3) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (4) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Housing and Law & Chairman, Subject Committee VIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.
- (5) DR. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2011.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled
Castes/Scheduled Tribes and
Other Backward Classes

Demand No. XLII - Tourism

Demand No. XXVII - Co-operation

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 16, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.